
L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di maggio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  139   Del  15-05-20
 Reg. generale 189

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 139 del 15-05-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: RIPARAZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA DANNEGGIATO
DA UN FULMINE IL 17.09.2019. AFFIDAMENTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL
MEPA N. 1299136. DETERMINA A CONTRARRE. CIG: Z942CFFC0D



Visto che in data 17.09.2019, a causa di un fulmine, si sono verificati danni al
patrimonio comunale, e nello specifico all’impianto di videosorveglianza e a impianti
della Casa di Riposo;

Considerato che in data 07.10.2019 il sinistro è stato segnalato al broker per
l’attivazione dell’assicurazione All Risks stipulata con la ITA ASS.NI SPA;

Dato atto che il danno e il risarcimento sono stati quantificati per cui  si rende
necessario procedere alla riparazione dell’impianto di videosorveglianza ponendo la
spesa a carico del bilancio 2020 Cap. 2582 Codice 03.02-2.02.01.04.002;

RICHIAMATO l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che la
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
Responsabile del Procedimento indicante:

il fine che con il contratto si intende perseguire,a)
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali,b)
le modalità di scelta del contraente;c)

Considerato che a tale proposito è stata creata apposita trattativa diretta sul ME.PA.
n. 1299136;

Visto il parere del responsabile in ordine alla regolarità tecnica;

      Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

      Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 04/06/2019 di attribuzione della Responsabilità
delle Aree Amministrativa, Contabile e  Tecnica in capo al sottoscritto;

Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di approvare la trattativa diretta creata sul ME.PA. n. 1299136 per l’affidamento
dei lavori di “Riparazione impianto di videosorveglianza comunale danneggiato da un
fulmine in data 17.09.2019;

Di dare atto che:
il fine del contratto è la riparazione dell’impianto di videosorveglianza-
comunale danneggiato da un fulmine in data 17.09.2019;
l’oggetto del contratto è l’esecuzione dei lavori sopra descritti;-
la forma del contratto sarà in forma di scrittura privata, mediante-
sottoscrizione dell’offerta sul portale ME.PA.;
le clausole essenziali sono quelle contenute nella trattativa citata.-

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 139 del 15-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto per la REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4,
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

 € 12.016,00 al  Cap Cap 2582 Codice di Bilancio 03.02-2.02.01.04.002.

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                 F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA  AMMINISTRATIVA/CONTABILE
FIORENZA MARINELLA

Per quanto concerne la REGOLARITÀ TECNICA dell’atto (Art. 49 comma 1 D.Lgs. 18 Agosto
2000 n° 267)
Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                                                         f.to          IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                                                               ARCH. GABRIELLA   ANGELICI

GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 139 del 15-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°435
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   16-06-2020

al     01-07-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 16-06-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          Angelici Gabriella

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 16-06-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             Angelici Gabriella

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 139 del 15-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


